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Hardi International solgt til Exel Industries 
 
I overensstemmelse med Aurigas udmeldte strategi om at undersøge mulighederne 
for at frasælge datterselskaberne Hardi og Skamol for at koncentrere indsatsen om 
udvikling af koncernens største datterselskab Cheminova, har Auriga i dag indgået 
bindende aftale med franske Exel Industries om overtagelse pr. 30. november 2007 
af samtlige Aurigas aktier i Hardi. 
 
Salgsprisen for Hardi er baseret på en pris på DKK 290 mio. for aktierne svarende til 
en enterprise value på ca. DKK 745 mio. Den bogførte egenkapital i Hardi eksklusiv 
minoriteter udgjorde DKK 292 mio. pr. 30. september 2007. Aurigas koncerngood-
will vedrørende Hardi udgør DKK 169 mio. I årsregnskabsmeddelelsen for 2007 for 
Auriga vil Hardi blive indregnet som resultat af ophørt aktivitet med sammenlig-
ningstal. 
 
Hardi blev i 1997 et 100% ejet datterselskab i Auriga-koncernen. Selskabet fremstår 
i dag som en international udbyder af kvalitetssprøjteudstyr til alle afgrødesegmen-
ter og beskæftiger ca. 1.000 medarbejdere fordelt på datterselskaber i 9 lande. Om-
sætningen forventes at udgøre godt DKK 1 mia. i 2007. 
 
Exel Industries er en fransk, børsnoteret virksomhed med en omsætning på ca. DKK 
2,2 mia. Selskabet er en ledende udbyder af sprøjteudstyr og beskæftiger ca. 1.750 
medarbejdere fordelt på datterselskaber i 16 lande. 
 
Exel Industries bliver med overtagelsen af Hardi en meget stærk international udby-
der af sprøjteudstyr. Exel Industries forventer efter overtagelsen at bevare Hardis 
operationelle set-up, produktportefølje, varemærker og salgskanaler. Det er hensig-
ten, at ledelse og medarbejdere i Hardi fortsætter under det nye ejerskab. 
 
I forbindelse med salget har Danske Markets, Corporate Finance, bistået Auriga som 
finansiel rådgiver. Holst, Advokater har bistået Auriga som juridisk rådgiver. 
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Henvendelse vedrørende denne meddelelse kan ske til Aurigas administrerende direktør 
Bjørn Albinus på telefon 7010 7030. 
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